АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2012                                        № 784
Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в городе Азове на 2010-2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением администрации города Азова от 07.11.2011 № 1955 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в городе Азове на 2010-2014 годы» по результатам за 2011 год, утвержденной постановлением администрации города Азова от 16.09.2011 № 1647 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Азове на 2010-2014 годы» согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Парфенова В.В.

Мэр города                                                                      С.Л. Бездольный

Верно

          И.о. начальника общего отдела                                     Е.В. Медведева
Постановление вносит

отдел по делам молодежи и туризму

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 02.05.2012 № 784
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в городе Азове на 2010-2014 годы» по результатам за 2011 год

I. Отчет

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий  ДЦП «Обеспечение жильем молодых семей в городе Азове на 2010-2014 годы», по итогам 2011 года  по  состоянию на 1 января 2012 года

	№

п/п
	Наименова-ние

мероприятия
	Объём ассигнований в соответствии с постановлением главы администрации города Азова утверждении программы
	Уточнённый план ассигнований на 2011 год

	Исполнено  (кассовые расходы)
	объем неосвоенных средств (по источникам финансирования)
	Причины невыполнения мероприятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  источники
	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Всего по программе
	25 662,0
	8 405,0
	16 208,9
	1 048,1
	-
	11 412,8
	4 881,9
	6 258,4
	272,5
	-
	8 436,9
	3 641,79648
	4  576,76352
	218,340
	-
	Не исполнено
	Срок действия  свидетельств до  28.06.2012
	14 семей приобрели жильё

	2
	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения, освещение целей и задач Программы в средствах массовой информации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10  публикаций, выступлений в СМИ
	выполнено
	Кол-во публикаций, статей в СМИ

	3
	Осуществление приема граждан по вопросам участия в Программе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	537  консультаций
	выполнено
	Кол-во консультаций молодым семьям

	4
	Сбор документов  молодых семей- претендентов на участие в Программе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	195 учётных дел
	выполнено
	Кол-во учётных дел

	5
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в  порядке, установленном законодательством
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	195  кол-во семей признанных нуждающимися постановлениями администрации города
	выполнено
	Кол-во  постановлений

	6
	Включение молодых семей в состав участников Программы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	195  кол-во семей  включённых в программу
	выполнено
	Кол-во  постановлений

	7
	Направление утвержденных списков в Администрацию Ростовской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 списка
	выполнено
	Утверждённый список

	8
	Установление норматива стоимости 1 кв.м. общей площади по муниципальному образованию для расчета размера субсидии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 постановления администрации г.  Азова
	выполнено
	Кол-во постановлений

	9
	Осуществление расчета социальных выплат  молодым семьям- участникам Программы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 произведённых расчётов соц.выплат
	выполнено
	Утверждённый расчёт соц. выплат

	10
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11 свидетельств
	В рамках областного и федерального финансирования
	Кол-во  свидетельств

	11
	Оформление заявки на перечисление бюджетных средств (социальных выплат) на банковский счет участников программы.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6 заявок на перечисление  бюджетных  средств
	Срок исполнения программного мероприятия   не наступил
	Кол-во молодых семей получивших соц. выплаты

	12
	Осуществление проверки документов (банковской заявки) и перечисление бюджетных средств (социальных выплат) на банковский счет участников программы

	25 662,0

	8 405,0
	                       16 208,9
	                                                              1 048,1

	-

-
	11 412,8

	4 881,9
	                                6 258,4
	                                                                   272,5
	-
	8 436,900
	3 641,79648
	                                4 576,76352
	                                                                                218,340
	-
	14 молодых семей
	Срок исполнения программного мероприятия не наступил
	Кол-во молодых семей получивших соц.  выплату

	13
	Проведение мониторинга реализации Программы, подготовка информационно-аналитических и отчетных материалов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 отчёта  о реализации программы
	выполнено
	Увеличение кол-ва мол.семей участвующих в программе

II. Целевые показатели

ДЦП «Обеспечение жильем молодых семей в городе Азове на 2010-2014 годы»

	№

п/п
	Наименование показателей результативности
	Ед.   измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Количество публикаций статей и выступлений в СМИ
	Шт.
	10
	10
	10
	10
	10

	2
	Количество консультаций молодым семьям
	Шт.
	380
	500
	500
	500
	500

	3
	Количество учётных дел
	Шт.
	50
	50
	50
	50
	50

	4
	Количество постановлений о признании нуждающимися
	Шт.
	Не менее 50
	Не менее 50
	Не менее 50
	Не менее 50
	Не менее 50

	5
	Количество постановлений о включении в состав участников Программы
	Шт.
	Не менее 50
	Не менее 50
	Не менее 50
	Не менее 50
	Не менее 50

	6
	Утверждённый список участников Программы
	Шт.
	4
	4
	4
	4
	4

	7
	Количество постановлений утверждающих стоимость 1 кв.м.
	Шт.
	4
	4
	4
	4
	4

	8
	Утверждённый расчёт социальных выплат
	Шт.
	4
	4
	4
	4
	4

	9
	Количество выданных свидетельств на право получение соц. выплаты
	Шт.
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11

	10
	Количество семей, которые приобрели жильё
	Шт.
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11

	11
	Количество молодых семей получивших социальную выплату
	Шт.
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11

	12
	Проведение мониторинга - увеличение количества молодых семей участвующих в Программе
	Шт.
	4
	4
	4
	4
	4

III. Сведения

о результатах реализации ДЦП «Обеспечение жильем молодых семей в городе Азове на 2010-2014 годы»

за 2011 год

Утвержденный  план расходов долгосрочной целевой программы «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЁМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ В ГОРОДЕ АЗОВЕ»на 2010-2014 годы утвержденной  постановлением администрации города Азова от 16.09.2011 № 1647 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЁМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ В ГОРОДЕ АЗОВЕ на 2010-2014 годы» в 2011 году  составил  всего -  11 412,8 тыс. руб., в том числе: бюджет города -272,5 тыс. руб., областной бюджет- 6258,4 тыс. руб., федеральный бюджет 4881,9 тыс. руб.

             Исполнение расходов по программе составило 11412,8тыс. руб., средств городского бюджета.

             Процент выполнения мероприятий  программы составил  по 2011 году 163,5 процента, за два года реализации программы процент выполнения составляет – 125%.

         Сведения онеосвоенных в течение финансового года бюджетных средств (по источникам финансирования) с указанием причин их не освоения

            В 2011 году освоены все бюджетные средства, предусмотренные программой.

Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

         Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета города, предусмотренных Программой и утвержденных решением Азовской городской Думы от 14.12.2010 № 74 «О бюджете города Азова на 2011 год».

         Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий

Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию программы

Результаты соответствуют фактическим затратам на реализацию программы.

 Сведения о соответствии фактических показателей реализации программы показателям, установленным докладом о результатах и основных направлениях деятельности

Фактические показатели реализации программы соответствуют показателям, установленные докладом о результатах и основных направлениях деятельности.

Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

           В 2011 году программа осуществлялась путем реализации следующих мероприятий:

- проведено 537  консультаций молодых семей;

- 195  семей признаны нуждающимися в улучшении жилищных условий и стали участниками программы согласно постановлениям администрации города;

- выдано 11 свидетельств на получение социальной выплаты;

- 13 молодых семей получили социальную выплату и приобрели жилье.

IV. Информация

об оценке эффективности реализации ДЦП «Обеспечение жильем молодых семей в городе Азове на 2010-2014 годы»

за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации

	№ п\п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые результаты

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2010 год
	отклонение от планового значения (%)
	2011год
	отклонение от планового значения (%)

	Стратегическая цель: Социальная поддержка населения – предоставление субсидий молодым семьям

	1. Тактическая задача: Выполнение мероприятий по оказанию государственной поддержки молодым семьям в приобретении жилья, и муниципальная поддержка решения жилищной проблемы  молодых семей, признанных в установленном порядке,  нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	1.1.
	Количество публикаций статей и выступлений в СМИ
	шт.
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	0%
	10
	0%

	1.2.
	Количество консультаций молодым семьям
	шт.
	380
	500
	500
	500
	500
	380
	0%
	537
	увеличение в 0,7%

	1.3.
	Количество учётных дел
	шт.
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	0%
	195
	увеличение в3,9%

	2. Тактическая задача: Принятие нормативно-правовых актов администрации города обеспечивающих реализацию Программы.

	2.1.
	Количество постановлений о признании нуждающимися
	шт.
	50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	50
	0%
	195
	увеличение в3,9%

	2.2.
	Количество постановлений о включении в состав участников Программы
	шт.
	50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	не менее 50
	50
	0%
	195
	увеличение в3,9%

	2.3.
	Утверждённый список участников Программы
	шт.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	0%
	4
	0%

	2.4.
	Количество постановлений утверждающих стоимость 1 кв.м.
	шт.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	0%
	4
	0%

	2.5.
	Утверждённый расчёт социальных выплат
	шт.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	0%
	4
	0%

	3. Тактическая задача: предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилья, в том числе на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья.

	3.1.
	Количество выданных свидетельств на право получение соц. выплаты
	шт.
	20
	20
	20
	20
	20
	10
	50%
	11
	55%

	3.2.
	Количество молодых семей получивших социальную выплату
	шт.
	20
	20
	20
	20
	20
	8
	40%
	13
	65%

	3.3.
	Количество семей, которые приобрели жильё
	шт.
	20
	20,0
	20
	20
	20
	8
	40%
	13
	65%

	3.4.
	Проведение мониторинга - увеличение количества молодых семей участвующих в Программе
	шт.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	0%
	4
	0%

	Оценка эффективности программы
	Выполнение программы в 2011 году составило 163,5 %

	Выполнение программы за 2 года составило 125 %

	пояснительная записка:

	1.3. Количество учётных дел
	увеличение процента по данным показателям произошло вследствие введения подпрограммы  «Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области» Областной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Ростовской области на 2010 – 2015 годы» ;  подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей"  федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы. Все молодые семьи состоящие в очереди на момент введения новой программы 3-мя постановлениями были переведены в новую программу согласно утвержденного списка

	2.1. Количество постановлений о включении в состав участников Программы

	2.2. Количество постановлений о включении в состав участников Программы

	3. Тактическая задача: предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилья, в том числе на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья.
	тактическая задача 3, а именно предоставление соц.выплаты и покупка жилья молодыми семьями напрямую зависит от активности и действий семьи, средства соц.выплаты являются переходящими.

Управляющий делами                                                                                   В.А. Пшеничный

Верно. И.о. начальника общего отдела                                                       Е.В. Медведева
12